
C O M U N E D I P A R E N T I 
( P r o v i n c i a d i Co s e n z a ) 

Comune di Parenti – Via Silana,13 87040 – Tel. 0984 965007 Fax 0984 1800500 e-mail: 

sindaco.parenti@asmepec.it Partita IVA e Cod. Fiscale : 00352000780 

 

 

Oggetto: Ordinanza contingibile ed urgente per chiusura dei locali della 
scuola dell’�infanzia,primaria e secondaria  (plesso di Parenti) dell'Istituto 

Comprensivo di Rogliano per il giorno 23/02/2023  a seguito di mancata 

erogazione di energia elettrica. 

OGGETTO 

 

 

ORDINANZA SINDACALE 

 

N. 8  DEL 20/02/2023 

 
                                                                      IL SINDACO 

 
Vista  la  comunicazione  inviata  da  Enel  spa, con  la  quale  si  annuncia  ll’interruzione  
dell’erogazione  dell’energia  elettrica  in  alcuni  punti  del territorio comunale, dalle ore 
9.00 alle ore 17.00 compresa le zone  ove     sono ubicati   gli edifici scolastici; 
Sentito il Dirigente Scolastico dell’Istituto comprensivo;  
Sentiti i tecnici competenti; 
Ritenuto opportuno disporre l’�interruzione dei servizi scolastici in quanto la mancata 
erogazione dell’energia elettrica compromette le condizioni di vivibilità delle strutture in 
considerazione delle ripercussioni che l’assenza di energia avrebbe sull’impianto di 
riscaldamento e sul fatto che la didattica prevede il tempo prolungato; 

Considerata l’opportunità e l�urgenza di provvedere; 

Visto gli art. 50 e 54 del Decreto Legislativo del 18 agosto 2000 n. 267; 
 

ORDINA 
 
la chiusura delle scuole di ogni grado che sono ospitate  nei plessi del Comune di Parenti  per la 

giornata di Giovedì 23/02/2023; 

DISPONE 
 
  la trasmissione della presente ordinanza a: 

1) Prefettura di Cosenza; 

2) Stazione Carabinieri – Parenti; 

3) Dirigente scolastico Istituto Comprensivo – Via O. D’Epiro-Rogliano; 

4) Responsabili Settori Competenti; 

 

e di dare opportuna informazione tramite pubblicazione sul sito istituzionale dell’Ente e ogni altra forma 
di pubblicizzazione. 

 
Il presente atto viene pubblicato mediante affissione all’albo pretorio online e nel sito web  istituzionale 

del Comune per quindici giorni consecutivi. 
 

 
 
 
 

mailto:sindaco.parenti@asmepec.it


C O M U N E D I P A R E N T I 
( P r o v i n c i a d i Co s e n z a ) 

Comune di Parenti – Via Silana,13 87040 – Tel. 0984 965007 Fax 0984 1800500 e-mail: 

sindaco.parenti@asmepec.it Partita IVA e Cod. Fiscale : 00352000780 

 

 

 
 

A V V E R T E 

Chiunque ne abbia interesse, avverso la presente Ordinanza potrà proporre: 

 Ricorso al TAR entro 60 giorni dalla pubblicazione all'Albo Pretorio del Comune; 

 Ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, per soli motivi di legittimità, entro 120 

giorni dalla pubblicazione all'albo pretorio del Comune. 

 

 
Il Sindaco 

f.to Donatella Deposito 

mailto:sindaco.parenti@asmepec.it

